pháp kinh phí hỗ trợ cấp thêm từ Phiếu thứ 3 trở đi (tối đa 10 Phiếu lý tư pháp 

bằng bản giấy trong một lần yêu cầu/1 hồ sơ).  

- Ước tổng kinh phí khi thực hiện trong thời gian 7 tháng (từ tháng 01/6/2024 

đến 31/12/2024) là: 600 hồ sơ/ngày x 200.000 x 52,6% = 9.720.480.000 đồng (Chín 

tỷ, bảy trăm hai mươi triệu, bốn trăm tám mươi nghìn đồng).  

4. Giải pháp thực hiện chính sách 

4.1. Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về việc thực hiện hoạt động cấp phiếu 

lý lịch tư pháp qua ứng dụng định danh và xác thực điện tử (VNeID) trên địa bàn 

thành phố Hà Nội và chính sách hỗ trợ được quy định tại Nghị quyết.